' _. AKTI THEMELUES ‘
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR "BRUNES “ SH:P.
Ky akt themelues u perpilua nga ortaku themelues:
1. GERON CELA i biri i Tekiut i datelindjes 1968, banues ne Viore
themelues, i cili ne perputhje me ligjin Nr.7632, date 4.11.1992 " Per dispozitat qe rregullojne pjesen ¢
pare te Kodit Tregtar”, me ligjiin Nr. 7638, date 19.11.1992 " Per shogerite tregtare " dhe ligjin nr.7667.
date 23/01/1993 “Per regjistrin tregetar”, krijon nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar , si vijon:
FORMIMI
Formimi i Shogerise : _ - -
Ortaku themelues Geron Celame 100 % te kuotat te kapitalit formon nje shogeri me pergjegjesi te
kufizuar ne perputhje me kreun ¢ katert te ligj it N.7638, date 19.11.1992 " Per shoqgerite Tregtare".
1.2 -Emri '
Emri i Shogerise do te jete " BRUNES” shpk
1.3 - Objekti i shogerise

Objekti i veprimtarise se shogerise eshte si Vijon: _

Tregtim me shumice dhe pakice te materialeve te ndertimit , geramike ,dhe hidrosanitare B
hidrotermoizoluese,pliaka per shtrim veshjesh , shitblerje e objekteve te ndertimit , punime duralumini , ¢
punime pllaka gipsi etj. '
Shitblerje me shumice e pakice cksport import te mallrave te ndryshem industrial ushqimor , ‘bar
bufe konfeksione tekstile, paisje elektroshtepiake  ,artikuj mobilerie dhe mobilime zyrash ,artiku’
kancelarie , karta telefonike, , : :

4 - Adresa ¢ Shogerise _ '
Selia e shogerise do te jete ne Vlore Ruga “Sadik Zotaj ” Lagja Rilindja .Sipas vendimit te miratuar nga
ortaku i vetem dhe ne perputhje me statutin e shogerise ajo mund te hape dege, zyra, filiale ose perfagesi
te shogerise ne gytete te tjera te Shqiperise . '

1.5 - Afati i veprimtarise se shogerise . .
Afati i veprimtarise se shogerise do te jete mbi 10 vjet . Si dite fillestare do te merret data e regjistrimit te
saj ne Gjykaten e Tiranes. Ortaku i vetem ka te drejte ta zgjase kete afat. -
1.6 — Kapitali
Kapitali themelor eshte 100.000 ( njeqind mije ) leke , kontribut i vetem i ortakut themelues Geron
Cela ne masen 100 % te kuotave te kapitalit themeltar.
1.7- Fitimi
Fitmi i realizuar nga aktiviteti i shogerise i takon ortakut te vetem themelues Geron Cela ne masen 100%
Il - KAPITALI
2.1 - Kontributet e kapitalit :
Sasia e kapitalit te derdhur sipas pikes 1.6 te ketij Akti Themeltar do te quhet "KONTRIBUT
KAPITALI", kontribut ky i ortakut te vetem themelues Geron Cela ne masen 100 % . Ortaku i vetem
themelues mund te ndryshoje kapitalin .

[IL STRUKTURA JURIDIKE DHE ADMINISTRIMI 1 SHOQERISE

3.1- Organet ¢ Shogerise

- Ortaku i vetem themelues

- Admimstratori i shogerise , detyre te cilen do ta kryeje z. Geron Cela

IV. DISPOZITE E FUNDIT

4.1. Nidryshimet ne kete AKT mund te behen vetem me shtese me shkrim dhe te miratuar nga ortaku i
vetem themelues.

Pjesc e pandare e ketij akti eshte statuti i shogerise i cili nenshkruhet njekohesisht nga ortaku 1 vetem
themelues.

4.2. Ky akt themelimi u hartua ne Tirane ne 4 kojpe origjinale, i cili nenshkruhet rregullisht konform
ligjes.



